2023.2024
Ateliers scientifiques

pour la maternelle

Découvrir le vivant

Durée 90 minutes
Initiation a la biologie animale par l'utilisation des sens

La nature et moi

Durée 90 minutes

Eveil a l'anatomie et la diversité animale,
végétale et du corps humain

Mes amis les dinosaures

Durée 90 minutes

Initiation a la paléontologie et
exploration du monde des dinosaures

Mes sens, outils de découverte

Durée 90 minutes

Exploration des cinq sens et de I'équilibre

Sauvons la terre

Durée 90 minutes

Sensibilisation aux 3R (recycler, réutiliser et réduire)
et aux actions concrétes pour aider I'environnement

Tout ca pour vivre

Durée 90 minutes

Observation de phénomenes liés
a la lumiére, a I'eau et a l'air

Collectiond’insectes
Durée 120 minutes

Initiation a la capture et a I'épinglage d'insectes

Découvrir les secrets du marais

Au Marais de Cap-Rouge — Durée 120 minutes

Initiation aux milieux humides et
collecte d'invertébrés dans le marais

Les apprentis
péres Noél

A votre école
Durée 60 minutes

165S$ / 1h, 1 classe / 2 animateurs

Isonniers

Sa

Descriptions détaillées sur
maisonleonprovancher.com
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Activités scientifiques
concretes

Nombreuses manipulations
A l'extérieur et a lintérieur
Animaux vivants

Apprentissage
ludique et stimulant

Animation scientifique
depuis 1990

Plusde 10000
participants annuellement
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418 650-7785
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Nombre de A la Maison
classes  Léon-Provancher*

1404
230$
335$

HWN =

Codit par éleve supplémentaire: 5,505

Avotre
établissement

170%
300$%
395%
4955%

65

*Nous pouvons accueillir un maximum de 3 groupes dans nos locaux a la fois.

Nombre de A la Maison
classes  Léon-Provancher*

170$
2655
360$%
5405

HWN =

Codit par éleve supplémentaire: 5,755

*Nous pouvons accueillir un maximum de 3 groupes a l'intérieur de nos locaux a la fois.

Avotre
établissement

ou au Marais

2005
330$
425%
5755%

6,255
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